
Столична община 
в'10А’,и| Г1?

СОА 1 1 ВК66 40/3 [5|
Регистриран на 15.11.20??

За проверка h’tps /.-Sofia bg/reg.stry-report

fllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIll

СТОЛИЧНА ОБЩИНА __
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

Относно: Приемане на програми за изпълнение на Стратегия за развитие на физическата 
активност, физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност в Столична 
община 2022-2030 г. „София спортува" и план за действие, съгласно Решение № 309 по 
Протокол № 55 от 12.05.2022 г. на Столичния общински съвет, на основание Доклад рег. № 
СОА22-ВК66-4073/21.04.2022 г.

ДОКЛАД

Oi Татяна Георгиева - Председател на Постоянна комисия за децат а, младежта и спорта 
Мирослав Боршонз - заместник - кмет на Столична община 

Анатолн Илиев - общински съветник 
Диян Стаматов - общински съветник 
Анна Стойкова - общински съветник

Иван Пешев - общински съветник 
Владимир Мнгов - общински съветник

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ I ОСНОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

С Решение № 391 по Протокол № 19/10.09.2022 година Столичен общински съвет определя ОП 
„Софияплан“ да бъде водещ координатор и изпълнител при разработването на всички секторни 
планове и стратегии на CO.
В изпълнение на гази роля и на основание на приетата план-програма за 2021 г., ОП 
„Софияплан“, в обща работа с Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“, 
дирекция „Спорт и младежки дейности“, подготви програмен документ „София спортува - 
стратегия за развитието на физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност 
2022 - 2030 г.“
Създаването на стратегически документ се базира на резултат от анализ на силните и слабите 
страни на спортната и спортно-туристическата дейност в общината, който включва 
пространствен анализ на спортната и спортно-туристическата инфраструктура, както и анализ на 
предимствата и предизвикателствата пред физическата активност и спорта в общината. Същият 
е приет с Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г. на Столичния общински съвез, на 
основание Доклад per. № СОА22-ВК66-4073/21.04.2022 г.
Новият стратегически документ включва пет основни стратегически цели, като същи i е са 
обосновани с конкретни мерки за постигането им:

Сз ратегнчсска цел I: Спорт за деца и ученици. Насърчаване и създаване на условия за 
физическо възпитание, спорт и спортно-туристическа дейност за децата в 
образователните институции;

Доклад до СОС за приемане на Програми и план за действие за изпълнение на Стратегия за 
развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно- 

туристическата дейност в Столична община 2022-2030 г. „София спортува". Издава се в два 
екземпляра, един за класиране в У АСО и един за адресата.

ПпкптЬът (''ъЛъпигл nnwrtnvriHtuii нрп/тнУрпил unrm пт



Стратегическа цел 2: Cnop i за всички. Насърчаване и създаване на условия за физическа 
активност, спорт и спортно iурисч ическа дейност за всички възрастови и социални групи; 
Стратегическа цел 3: Спорт за високи постижения. Подпомагане дейността и 
развитието на спортни клубове и федерации на тери горията на CO;
Стратегическа цел 4: Спорт близо до всички. Изграждане и поддържане на качествена 
и достъпна мрежа от терени за спорт и движение близо до хората;
Стратегическа цел 5: Спортът управляван в партньорство. Интегриран подход за 
управление на системата за спорт и спортно-туристическа дейност.

Точка 2 от Решението посочва необходимостта от разработване на механизъм за изпълнение на 
Стратегическия документ, в контекста на което прилагаме на Вашето внимание изготвени 
програмни документи и план на действия. Същите са подготвени в съответствие с изведените 
стратегически цели, и по-конкрегно:
Стратегическа цел 1: Спорт за деца и ученици
Програма „Спорт за деца и ученици“:

Подпрограма „Движение и здраве“;
Подпрограма „Спорт в училище“
Програма „Спорт в района, спорт за всички“

Стратегическа цел 2: Спорт за всички
Програма „Спорт за всички“:

Подпрограма „Студентски спорт“;
Подпрофама .Движение, здраве и активен начин на живот“;
Подпрограма ,.В играта съм“;
Подпрограма „Спорт на работното място“

Стратегическа цел 3: Спорт за високи постижения
Иршрама „Спорт за високи постижения“:

Подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт;
Подпрограма „Спортна столица“

Стратегическа цел 4: Спорт близо до всички
Програма за ремон г и и и раждане на общинска спортна инфрао рукп ра:

Подпрограма „Образователна спортна инфраструктура“:
Подпрограма „Спортна и спортно-туристическа инфраструктура със свободен достъп" 

Изготвените документи са разработени в конкретна рамка, която включва цели, бенефициенти, 
дейности, регламент, указания, механизъм за административно осигуряване. Същите не посочват 
финансови параметри, предвид утвърден механизъм за административно осигуряване на 
програмно финансиране, чрез обявяване на сесия за набиране на проектни предложения за 
календарната година, след утвърждаване на сборен бюджет на Сголична община.
Акцент в приложените програмни документи е обособена самостоятелна програма за районни 
администрации, която следва да осигури възможност за организиране и провеждане на спортни 
кампании по преценка на кмета и в съответствие с желанията на жителите.
За първи път в общински стратегически документ е изнесен приоритет по отношение на създаване 
на условия за спорт и включване в занимания на бизнес организации и зърговски дружества.
В тази връзка и на основание чл.21. ал.1, т.8. г. 12 и г.23, ал.2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, в изпълнение на чл. 1. ал. 3 от Наредба за управление и разпореждане 
с общински спортни обекти и за финансово подпомагане на спортната дейност на територия га на 
Столична община, приета с Решение № 642/17.09.2019 г. на СОС и Решение № 391 по Протокол 
№ 19/10.09.202 година и Решение № 309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г. на Столичен общински 
съвет, предлагаме приемане на програми за изпълнение на Стратегия за развитие на физическата 
активност, физическото възпитание, спорта и спор тно-туристическата дейност в Столична община 
2022-2030 г. „София спортува“ и план за действие, с приложен проект на Решение.

Доклад до СОС за приемане на Програми и план за действие за изпълнение на Стратегия за
развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно-

туристическата дейност в Столична община 2022-2030 г. „ София спортува Издава се в два
екземпляра. един за класиране в УЛСО и един за адресата.

Докладът съдържа приложения неразделна част от същия.



Приложение:
1. Решение на СОС
2. Програми и план за действие за изпълнение на Стратегия за развитие на физическата 

активност, физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност в 
( тонична община 2022-2030 г. „София спортува"

С уважение, \

ТАТЯнС| ТОРП1ЕВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ЗА ДМ(

МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

АНАтбл^ИЛИЕВ
ОБЩИНСКИ СЪВЕПНЙч

ДИЯН СТАМАТОВ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

АНН ^СТОЙКОВА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК 

а(\ / Ч

............ V.................................
ИВАН ПЕШЕВА \ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ВЛ АДИ МЙР НПТОВ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Изготвил:
Д. Тсмслкова. дирекция ТСнорт и младежки дейности"

Доклад до СОС за приемане на Програми и план за действие за изпълнение на Стратегия за
развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно-

туристическата дейност в Столична община 2022-2030 г. „София спортува". Издава се в два
екземпляра, един за класиране в У АСО и един за адресата.

Докладът съдържа приложения. неразделна част от същия.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil bg.

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет 

от 2022 година

За приемане на програми за изпълнение на Стратегия за развитие на физическата 
активност, физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност в Столична 
община 2022-2030 г. „София спортува" и план за действие.

На основание чл. 21. ал. 1, г. 8. т. 12 и т. 23. ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, в изпълнение на чл. 1. ал. 3 от Наредба за 
управление и разпореждане с общински спортни обекти и за финансово подпомагане на 
спортната дейност на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ :

1. Приема програми за изпълнение на Стратегия за развитие на фишческата активност, 
физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност в Столична община 
2022-2030 г. „София спортува" и план за действие /приложения/.

2. Възлага на заместник-кмета на Направление „Култура, образование, спорт и младежки 
дейности" да предприеме действия по изпълнение на програмите.

3. Контрол по изпълнението на решението се възлага на Постоянната комисия за децата, 
младежта и спорта към Столичния общински съвет.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на

2022 г., Протокол №, точка__ от дневния ред. по доклад №__ и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

[име. фамилиял

[( амо за предложенията по чл. 68. ал. 1 и 2 с вносител кмета на CO. както и в случаите по 
чл. 68. ал. 4.

Юрист от
Администрация!а на CO:

о
с

[име. фалн 
длъжност]


